5
[image: Описание: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.10.2023

	№
	 87-па-нпа

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского
поселения Усть-Юган от 23.04.2014 № 41-па «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Усть-Юган, а также работниками организаций, в отношении которых администрация сельского поселения Усть-Юган выступает единственным учредителем, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации
 (в редакции от 22.07.2015 № 85-па, от 09.12. 2015 № 132-па,
 от 29.12.2016 № 185-па)

В соответствии с  Федеральным законом от 25.12. 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», п о с т а н о в л я ю:

[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28]1. Внести в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 23.04.2014 № 41-па «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Усть-Юган, а также работниками организаций, в отношении которых администрация сельского поселения Усть-Юган выступает единственным учредителем, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации (в редакции от 22.07.2015 № 85-па, от 09.12. 2015 № 132-па, от 29.12.2016 № 185-па) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Приложения к постановлению:
а) после слова «получении» дополнить словом «подарка»;
б) слова «в связи с исполнением» заменить словом «исполнением».
1.2. Пункт 3 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие, работники не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.».
1.3. В пункте 4 Приложения к постановлению:
а) слова «получения подаркав связи» заменить словами «получения подарка в связи»;
б) слова «исполнением служебных» заменить словами «исполнением ими служебных».
1.4. В пункте 5 Приложения к постановлению слова «приложению к настоящему Положению» заменить словами «приложению № 1 к настоящему Положению».
1.5. Пункт 13 Приложения к постановлению дополнить подпунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих заявление, указанное в пункте 12 настоящего Порядка, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче финансово-экономическим отделом в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.».
1.6. Пункт 15 Приложения к постановлению после слов «реализации (выкупа),» дополнить словами «осуществляемой уполномоченными муниципальными органами».
1.7. Приложение к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».

	Глава сельского
поселения Усть-Юган

В.А. Мякишев

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от 04.10.2023 №  87-па-нпа

 Приложение № 1
к Положению о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности
и должности муниципальной службы в администрации сельского поселения
Усть-Юган, а также работниками организаций, в отношении которых администрация сельского поселения Усть-Юган выступает единственным учредителем, о получении
подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе)
 и зачислении средств, вырученных от его реализации

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОЛУЧЕНИИ ПОДАРКА
                        _________________________________________________
                                 (наименование уполномоченного
                        _________________________________________________
                                структурного подразделения муниципального органа)
                        _________________________________________________

                        _________________________________________________

                        от ______________________________________________
                        _________________________________________________
                                 (ф.и.о., занимаемая должность)

Уведомление о получении подарка от «___» ______________ 20__ г.
Извещаю о получении ________________________________________________
(дата получения)
подарка(ов) на __________________________________________________________
(наименование протокольного мероприятия, служебной
командировки, другого официального мероприятия, место и
дата проведения)
	Наименование подарка
	Характеристика подарка, его описание
	Количество предметов
	Стоимость в рублях*

	1.

	2.

	3.

	Итого

Приложение: _________________________________________ на ________ листах.
			(наименование документа)
Лицо, представившее
уведомление          ___________   _____________________ «__» ____ 20__г.
                    	  (подпись)    (расшифровка подписи)
Лицо, принявшее      ___________   _____________________ «__» ____ 20__г.
уведомление         	  (подпись)    (расшифровка подписи)
Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений
________________
«___» ________ 20__ г.
_____________________________
* Заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка.

image1.png